
صفحه آخر

کشف 5 گور جمعی در میانمار
با حدود 2000 جسد متعلق به مسلمانان روهینگیا

منابع خبری می گویند تصاویر ماهواره ای جدید 
نشان می دهد خبر قتل عام مسلمانان میانماری و دفن 
آنها در گورهای جمعی صحت دارد. این تصاویر 5 گور 
جمعی را نشان می دهد که احتمالاً در هر یک تا 400 

جسد دفن شده است.
تســنیم به نقل از آسوشــیتدپرس نوشــته به تازگی 
شــواهدی از وجود گورهای جمعی در میانمار به دســت 
آمده است، که ظاهرا محل کشتار و دفن جمعی مسلمانان 

روهینگیا بوده اند. به نوشته این خبرگزاری، شواهد به دست 
آمده نشان می دهد که طی عملیات نظامیان میانماری در 
روستای »گودار پیین« در ایالت راخین در غرب این کشور 
که اوت)مردادماه( گذشــته انجام شــده است، مسلمانان 
روهینگیایی ساکن این روستا در معرض کشتار جمعی قرار 
گرفته اند.تصاویر ماهواره ای به دست آمده اظهارات ساکنان 
و بازماندگان این روســتا را که هم اکنون به بنگلادش پناه 

برده اند تایید می کند.

درخواست عفو بین الملل از رژیم آل خلیفه 
برای لغو حکم اعدام جوانان بحرینی

ســازمان عفو بین الملل بار دیگر خواهان لغو 
احکام اعدام صادره علیه غیرنظامیان بحرینی در 

دادگاه های نظامی رژیم این کشور شد.
ایــن ســازمان از مســئولان بحرینی خواســت تا 
جدیدترین احکام صادره که در پی آن 68 نفر به اعدام، 
حبس ابد و سلب تابعیت محکوم شده اند را لغو کند. از 
میان این افراد، 2 نفر به اعدام، 19 نفر به حبس ابد و 47 
نفر دیگر به سلب تابعیت محکوم شده اند.به گزارش شبکه 

»لوءلوء«، ســازمان عفو بین الملل خواهان از مسئولان 
بحرینی خواست تا اعترافاتی را که زیر شکنجه به دست 
آورده اند، کنار بگذارند.مناطق مختلف بحرین از چندین 
روز پیش شــاهد عملیات یورش و بازداشــت گسترده 
غیرنظامیان از ســوی نیروهای امنیتی بحرینی است و 
این در حالی اســت که رژیم آل خلیفه در اقدامی کاملا 
غیرقانونی غیرنظامیان و کودکان را در دادگاه های نظامی 

محاکمه و محکوم می کند.
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 »رکس تیلرسون«، وزیر خارجه آمریکا به ارتش ونزوئلا پیشنهاد داد تا برای 
برکنار کردن رئیس جمهور این کشــور وارد عمل شــوند و تلاش های خود را در 

این راستا تقویت کنند! 
»تیلرسون« در سخنرانی خود در دانشگاه »تگزاس« مدعی شد اگر نیکلاس 
مادورو قدرت را در ونزوئلا ترک کند، مسائل آسان تر خواهد شد. وی گفت: »در 
تاریخ ونزوئلا و کشــورهای آمریکای جنوبی، ارتش گاهی اوقات به عنوان عامل 
تغییرات در زمان هایی که مسائل بد پیش می رفتند و رهبران دیگر توانایی خدمت 

به مردمشان را نداشتند، عمل می کنند.«)!(
تیلرسون همچنین اظهار داشت مادورو باید در قانون اساسی خود غرق شود و 
مطابق با آن رفتار کند. وی در نهایت با لحن تمسخرآمیز گفت: »من مطمئنم که 
در کوبا، او دوستانی دارد که می توانند به وی یک ویلای زیبا کنار دریا بدهند.« 
ونزوئلا مدت هاست که پس از مرگ هوگو چاوز و بر سر کار آمدن نیکلاس مادورو 
به دلیل مداخلات آمریکا صحنه درگیری های متعددی بوده است. درگیری هایی که 
ردپای آمریکا در آن بسیار واضح است و مقامات ونزوئلایی بارها به آن  اشاره کرده اند.

درخواست علنی آمریکا از ارتش ونزوئلا
برای انجام کودتا!

سرویس خارجی-
ماجرای دخالت روســیه در انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا به نفع دونالد ترامپ ابعاد جدیدی 
پیدا کرده و وارد مرحله حساسی شده است، طوری 
که این مســئله به شکاف حاکمیتی بی سابقه ای در 
آمریکا تبدیل شده و اف بی آی و کاخ سفید را طبق 
مقابل  بار«  نخستین  »برای  آسوشیتدپرس  گزارش 

هم قرار داده است.
طی یک سال گذشــته بارها در رسانه های آمریکایی 
اخبار دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
و بازجویی از اطرافیان ترامپ منتشر شده اما طی روزهای 
گذشته زمزمه ها در مورد بازجویی از ترامپ نیز مطرح شده 
اســت که این پرونده را عملا وارد فاز جدیدی کرده است. 
»رابرت مولر«، بازرس ویژه »پرونده روسیه« چند روز پیش 
از »جف سشنز«، دادستان کل آمریکا در ارتباط با این پرونده 
بازجویی کرد. برخی رسانه های آمریکایی به دنبال آن گزارش 
دادند او اکنون به دنبال بازجویی از خود دونالد ترامپ است.

به اعتقاد برخی کارشناســان، موضوع مداخله روسیه 
در انتخابات آمریکا حتی باعث تحقیر ســاختار سیاســی 
آمریکا شده اســت چرا که این کشور زمانی به مداخله در 
انتخابات کشورهای دیگر شــهره بود اما حالا خود قربانی 
توطئه مشــابهی شده اســت. اما جدای از تحقیر ساختار 
سیاسی آمریکا این مسئله به شکاف حاکمیتی آمریکا نیز 

دامن زده است.

سرویس خارجی-
در پی تنش در روابط عربستان و کویت، تلاش های کویت حاکی 
از این امر است که این کشور به دنبال حفظ استقلال خود و عدم 

تبدیل شدن به بحرینی دیگر است.
سفر »خالد الروضان« وزیر تجارت و جوانان کویت و هیئت همراه او به 
قطر و دیدار با شیخ تمیم بن حمد امیر این کشور، روابط عربستان و کویت 
را متشنج کرده است، چرا که قطر از خرداد ماه گذشته توسط عربستان، 
امارات و بحرین تحریم بوده و ریاض انتظار دارد سایر کشورهای عربی از 
این تحریم حمایت کنند. در حالی که واقعیت های سیاسی نشان دهنده 
این است که عربستان نقش برادر بزرگ تری خود در خلیج فارس از دست 
داده است. »ترکی آل الشیخ« رئیس  هیئت ورزشی عربستان در واکنش به 
این سفر دوشنبه گذشته در توییتی با  اشاره به تشکر »الروضان« از امیر 
قطر نوشت، »رفتار این مزدور به روابط تاریخی عربستان و کویت آسیبی 

نمی زند و او تنها از طرف خودش صحبت کرده است.«
به گزارش تســنیم، در پی اظهارات خصمانه »ترکی آل شیخ« رئیس 
 هیئت ورزشی عربستان نسبت به »خالد الروضان« وزیر تجارت و جوانان 
کویت و هیئت همراه او پس از ســفر به قطر، روابط کویت و عربســتان 
متشنج شــد. هدف از این اظهارات باج خواهی از کویت به دلیل موضع 

رسمی آن در قبال بحران روابط با قطر و تحریم این کشور بود. 
کویــت پیش از این مخالفت خود را بــا صف بندی در این خصوص 
اعلام کرده بود و کشــورهای عرب خلیج فارس را به گفت وگو فراخوانده 
و همین موضع سؤال ها و تردیدهایی را در مورد روابط کویت و عربستان 
که از یک سو متشنج و نگران کننده بوده و از سوی دیگر با انسجام همراه 

است، مطرح کرد.
 با وجود اینکه وزارت خارجه کویت توانست بحران تنش روابط عربی 
را مهار کرده و از هرگونه تنش روابط با دو طرف جلوگیری کند، اما حمله 
رسانه های سعودی همچنان علیه کویت ادامه یافته و اظهارات آل شیخ که 
گفته می شــود مرد محمد بن سلمان ولیعهد سعودی است نه تنها بیانگر 
انتقامجویی از موضع حمایت جویانه کویت از قطر بود، بلکه بار دیگر تاریخ 
طولانی از روابط حساس و پرفراز و نشیب کویت و عربستان را در خاطره ها 
زنده کرد. در همین ارتباط »عبدالرحمان المطیری« اســتاد دانشــگاه و 
کارشناس سیاسی کویتی، گفته: »موضوع روابط کویت با عربستان حساس 
و پیچیده است زیرا عربستان بیش از ایران وعراق به کویت نزدیک است 
با این حال کویت تلاش دارد تا جایی که ممکن است از آن فاصله بگیرد 
تا استقلال تصمیم گیری هایش حفظ شده و از اینکه به یک بحرین دیگر 
تبدیل شود جلوگیری کند، چرا که بحرین در پی اعتراض های سال 2011 
نتوانست توازن داخلی و خارجی را حفظ کند و ناچار شد به طور کلی و 

همه جانبه به عربستان تکیه کند و به آن وابسته شود.«

گزارش خبری کیهان

کویت برای حفظ استقلال
از عربستان فاصله می گیرد

سازمان ملل متحد در گزارش خود، ائتلاف تحت 
قتل عام  بزرگ ترین مسئول  را  فرماندهی سعودی 

کودکان یمنی دانست.
کشتارهای وحشیانه ائتلاف سعودی در یمن در نهایت 
سازمان ملل را نیز وادار به واکنش کرد. در واقع این سازمان 
در ســه سال گذشــته به دلیل نفوذ دلارهای سعودی به 
ندرت در مورد بحران یمن موضع انتقادی علیه عربستان 
داشــت و همواره در گزارش های خود تلاش می کرد، دو 
طرف درگیر را مقصر جلوه دهد. به گزارش تسنیم به نقل 
از شــبکه تلویزیونی الجزیره، این گزارش سازمان ملل با 
مستندسازی حملات هوایی متجاوزان به یمن که شمار 
زیادی از کودکان در جریان آن کشــته و زخمی شده اند، 
ائتلاف سعودی را »بزرگ ترین مسئول به قتل رساندن و 
معلول کردن کودکان یمنی« دانسته است. البته سازمان 
ملل باز در این گزارش ســعی کرده به نوعی عربستان را 
به عنوان عامل نهایی جنایت ها معرفی نکند و در گزارش 
خود بــه صورت تلویحی به دیگــر گروه های انقلابی نیز 

انتقاد کرده است! 
در این گزارش محرمانه کمیته کاری نظارت بر اوضاع 
کودکان در مناطق درگیری که شبکه تلویزیونی الجزیره 
به یک نســخه از آن دست یافته است، وضعیت کودکان 
یمنی در تابستان گذشته مورد بررسی قرار گرفته است. این 

انقلاب  رهبر  پســر  کاسترو«  »فیدلیتو 
کوبا رئیس جمهور کهنه کار این کشــور، روز 
پنج شنبه خودکشی کرد. رسانه های کوبایی 
نوشته اند وی از افسردگی شدید رنج می برد.

فیدلیتو کاســترو در ســن 68 سالگی پس از 
سپری کردن چند ماه بیماری و افسردگی شدید، 

روز پنج شنبه خودکشی کرد. 
فیدلیتــو بزرگ ترین پســر و تنها فرزند فیدل 
کاسترو از همسر اول یعنی »میرتا دیاز بالارت« بود. 
فیدلیتو که در دانشــگاه های شــوروی سابق 

خودکشی پسر 68 ساله فیدل کاسترو به دلیل افسردگی شدید

وزارت خارجه سوریه در نامه ای خطاب به سازمان ملل متحد، 
عملیات نظامی ترکیه در عفرین را تجاوز آشــکار به ســوریه و 

 اشغالگری علنی دانست.
وزارت خارجه ســوریه در این نامه  اعلام کرده نظام ترکیه به ترویج 
دروغ های خود که دیگر کسی را متقاعد نمی کند، ادامه می دهد و با استناد 
به مفهوم دفاع از خود که در ماده 51 منشــور سازمان ملل به آن  اشاره 

شده است، تجاوزهای خود به سوریه را توجیه می کند.
در این نامه آمده اســت: »ســوریه مطابق با قطعنامه 1373، 1624، 
1170، و 1178 شــورای امنیت، اقدامات نظام ترکیه را محکوم می کند، 
زیــرا هیچ کدام از این قطعنامه ها، به کشــورهای عضــو، حق تجاوز به 
حاکمیت دیگر کشورها و حمله نظامی به کشورهای دیگر به بهانه مبارزه 

با تروریسم را نمی دهد.«
به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، این نامه 
می افزاید: »کوتاهی شورای امنیت در قبال انجام وظایفش در جلوگیری 
از تجاوزهای ائتلاف بین المللی به سرکردگی آمریکا علیه جمهوری عربی 
ســوریه به بهانه دفاع از خود با اســتناد به ماده 51 منشور سازمان ملل 
متحد و شکست این شورا در جلوگیری از سوءاستفاده از این ماده و بهانه 
قرار دادن آن برای تجاوز به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها، به ترکیه 
اجازه داد که از این ماده به عنوان بهانه تجاوز جدید خود به سوریه استفاده 
کند.در حالی که این ماده تاکید می کند تجاوزی که به کشورها حق دفاع 
از خود را می دهد باید از کشورهای دیگر صورت گیرد، نه از سمت افراد 

و گروه های تروریستی.«
در این نامه همچنین آمده است که »تجاوز جدید ترکیه به شهادت و 
زخمی شدن صدها غیرنظامی که بیشتر آنها زن و کودک هستند منجر 
شده و همچنین آوارگی ده ها هزار نفر از شهروندان سوری و به ویژه اهالی 
شهر عفرین و روســتاهای اطراف آن و انهدام زیرساخت های فرهنگی و 
تاریخی را در پی داشته است... ترکیه باید تجاوز نظامی خود به سوریه را 
متوقف و نیروهای نظامی خود را از سوریه خارج کند و دست از حمایت از 
گروه های تروریستی و هدف قرار دادن وحدت و تمامیت ارضی جمهوری 

عربی سوریه بردارد.«
ارتش ترکیه از روز شــنبه هفته گذشــته عملیاتی را به نام »شاخه 
زیتون« با هدف ظاهری بیرون راندن شبه نظامیان وابسته به »یگان های 
مدافع خلق« در ناحیه عفرین آغاز کرده اســت. ترکیه گروه »یگان های 
مدافع خلق« را تشکیلاتی تروریستی می داند و بارها از حمایت های آمریکا 
از این گروه انتقاد کرده اســت لیکن در سایه چنین توجیهاتی افراد غیر 
نظامی را هدف قرار داده و تعداد زیادی زن و کودک و مردم بی گناه را به 

خاک و خون کشیده است.

روسیه ضمن هشــدار بی سابقه به اتباعش نسبت به سفر به 
کشورهای خارجی تاکید کرده آمریکا به دنبال یافتن اتباع روسی 

است تا آنها را در سراسر جهان شکار کند.
تنش هــا در روابط آمریکا و روســیه بار دیگر  به شــدت بالا گرفته 
 اســت. جدیدترین مورد از افزایش این تنش ها نیز به »فهرست کرملین«
برمی گردد. وزارت خزانه داری آمریکا فهرستی را منتشر کرده که متشکل 
از 114 سیاستمدار و 96 تاجر روس است که ممکن است با تحریم های 
آمریکا روبرو باشند.در این لیست مقامات ارشد روسیه از جمله »سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه و »دیمیتری مدودوف« نخست وزیر روسیه نیز قرار 
دارند. وزارت خزانه داری آمریکا مدعی شده که انتشار این فهرست به معنی 
قرار گرفتن نام این افراد در فهرست تحریم نیست، اما رسانه های روسیه 
نوشــته اند نفرات مندرج در این فهرست ممکن است در آینده مشمول 

تحریم های جدید شوند.
این اقدام وزارت خزانه داری آمریکا، واکنش تند مقامات روسیه را به 
دنبال داشت تا جایی که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه با اشاره 
به بی تفاوتی مسکو به اقدامات خصمانه واشنگتن و ادامه راه خود با وجود 

اینگونه اقدامات گفت: »واق واق سگ ها کاروان را متوقف نمی کند.«
اما در یک هشدار بی سابقه که نشانه بالاگرفتن تنش ها بین دو کشور 
است، وزارت خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای به شهروندان این کشور هشدار 
داده زمانی که در کشورهای خارجی هستند با تهدید جدی بازداشت در 
سایر کشورها به درخواســت آمریکا روبرو خواهند شد و احتمالا پس از 

دستگیری تحویل دولت آمریکا خواهند شد.
در بیانیه وزارت خارجه روسیه همچنین آمده:  »علیرغم درخواست 
ما برای ارتقای همکاری بین مقام های آمریکا و روســیه... سرویس های 
ویژه آمریکا به تلاش های خود برای شکار روس ها در سراسر جهان ادامه 
می دهند. با توجه به این شرایط، ما قاطعانه از شهروندان روسی می خواهیم 
تا کاملا مراقب و محتاط باشند و در برنامه ریزی سفر خود به کشورهای 

خارجی محتاطانه رفتار کنند.«
بر اساس این گزارش از آغاز 2017 تاکنون بیش از 10 شهروند روس 
در کشــورهای خارجی با درخواســت و دخالت آمریکا دستگیر شده اند. 
حداقل 4 شــهروند روسی هم به اتهام جرائم ســایبری علیه آمریکا در 
اسپانیا، لتونی و یونان بازداشت شده اند. اقدامات آمریکا علیه روس هایی که 
متهم به جرائم سایبری هستند، در سال گذشته به اوج خود رسیده است.
هفت شهروند روسی در سال 2017 میلادی در آمریکا و سایر کشورهای 
خارجی بازداشت یا محکوم شده اند. این تعداد به طور میانگین در شش 
ســال قبل از آن به دو نفر در سال رسیده است. وزارت خارجه روسیه به 
پرونده »استانیسلاو لیسوف« اشاره کرده که سال گذشته متهم به ساخت 
یک ویروس رایانه ای شد که مشتریان موسسات مالی را هدف قرار داده و 
میلیون ها دلار خسارت به بار آورده است. وی از اسپانیا به آمریکا مسترد 
شــده اســت. وزارت خارجه آمریکا هنوز نسبت به بیانیه روسیه واکنش 

نشان نداده است.

بر اســاس گزارش هــا، اف بی آی در 
اقدامی کــه به مثابه »نزاعــی علنی با 
کاخ ســفید« اســت، راجــع به صحت 
یادداشت های محرمانه مرتبط با تحقیقات 
جاری درباره دخالت روسیه در انتخابات 
این کشــور، که ترامپ خواهان انتشــار 
علنی آنها اســت، ابراز تردیــد کرده و 
درباره درستی این یادداشت ها از »نگرانی 
جدی« خود ســخن گفته است. بیانیه 
تند و کوتــاه اف بی آی که در این زمینه 
منتشر شــده، برای اولین بار اختلاف با 

دولت ترامپ را علنی کرده است، مسئله ای که پیشتر اغلب 
در نشســت های برگزار شده در پشت درب های بسته بین 
قضات عالی رتبه وزارت دادگســتری و مقامات کاخ سفید 
پیگیری می شد. در بیانیه اف بی آی آمده است: »همانطور 
که در بررسی های اولیه ما بیان شد، ما درباره اشکالاتی که 
به طور اساســی صحت این یادداشت ها را تحت تأثیر قرار 
می دهد، نگرانی جدی داریم«. اف بی آی اعلام کرده با توجه 
به »بخش های حذف شده »از این گزارش 4 صفحه ای اکنون 
»صحت و درستی آنچه قرار است علنی شود به شدت زیر 

سؤال رفته است«.
ماجرای انتشــار علنی این یادداشت ها بخشی از تلاش 
جمهوری خواهــان برای آشــکار کردن عملیــات نظارتی 
غیرقانونی اف بی آی و وزارت دادگســتری آمریکا در مراحل 

اولیه تحقیقات درخصوص ارتباط احتمالی روسیه با کارزار 
انتخاباتی دونالد ترامپ اســت.کاخ ســفید به همین علت 
اعلام کرده یادداشــت های محرمانه  مناقشــه برانگیزی که 
جمهوری خواهان درباره اف بی آی تهیه کرده اند با مجوز دونالد 
ترامپ از طبقه بندی محرمانه خارج می شود، اما دموکرات ها 
جمهوری خواهــان را متهم می کنند به اینکه نســخه مورد 

تصویب کمیته اطلاعات کنگره را »دستکاری« کرده اند.
به گزارش ایســنا، »آدام شف«، عضو دموکرات کمیته 
اطلاعات مجلس نمایندگان کنگره مدعی شده متن مورد 
تصویب این کمیته پیش از ارسال به کاخ سفید تغییر یافته 
اســت. »شف« می گوید در محتوای نسخه 4 صفحه ای که 
برای رئیس جمهور ارسال شده تغییراتی به وجود آمده که 
آن را از متن مصوب کمیته اطلاعات متفاوت کرده است. اما 

سخنگوی دفتر »دوین نونز«، رئیس کمیته اطلاعات مجلس 
نمایندگان به خبرگزاری رویترز گفته اصلاحاتی که در متن 
اعمال شده بســیار جزئی بوده و شامل تغییراتی است که 
خود دموکرات ها و اف بی آی درخواست کرده بودند. نزاع بر 
سر محتوای گنجانده شده در این نسخه 4 صفحه ای حتی 
باعث شــده دموکرات ها خواستار کناره گیری فوری دوین 
نونــز، جمهوری خواه، از ریاســت کمیته اطلاعات مجلس 
نمایندگان شوند. »نانســی پلوسی«، رهبر دموکرات ها در 
مجلس نمایندگان کنگره نیز روز پنجشنبه طی نامه ای به 
»پل راین«، رئیس این مجلس، خواستار برکناری دوین نونز 
از ریاست کمیته اطلاعات شد چرا که به عقیده »پلوسی«، 
»نونز« با دســتکاری در متن مصوب کمیته تحت ریاست 
خــود، آیین نامــه کنگره را نقض کرده اســت. در همین 
حال، رسانه های آمریکایی به نقل از منابع ناشناس گزارش 
کردنــد که دونالد ترامپ به حلقه یاران نزدیک خود گفته 
خوشبین است که انتشار یادداشت های محرمانه اف بی آی 
به »تضعیف و بی اعتباری« تحقیقات ترامپ-روسیه بیانجامد.

این یادداشت های محرمانه که گفته می شود حاوی مکاتباتی 
میان مقام های وزارت دادگستری و اف بی آی درباره چگونگی 
صدور مجوز تحت نظر گرفتن یکی از اعضای ســتاد ترامپ 
است، هفته گذشته رای مثبت کمیته اطلاعات برای انتشار 
علنی را دریافت کرد اما پیش از انتشــار عمومی آن دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور، تا پایان هفته جاری فرصت داشت که 

جلوی خارج کردن آن از حالت محرمانه را بگیرد.

آمریکا  وزیــر خارجــه 
نقض  نمونه  در جدیدتریــن 
به  حاکمیت ســایر کشورها 
کشور،  این  مقامات  دســت 
ارتش ونزوئلا را به طور رسمی 
و آشکارا تشویق به کودتا علیه 

دولت مادورو کرد.

با ارسال نامه به سازمان ملل
دمشق: عملیات نظامی ترکیه در عفرین

تجاوز آشکار و اشغالگری است

هشدار بی سابقه روسیه به اتباعش
 در سراسر جهان درباره طرح ویژه 

آمریکا برای شکار روس ها

 اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین »حماس«، تصمیم اخیر آمریکا در قرار دادن نام او در 
فهرست تروریسم و تحریمی ها را، نشان افتخار برای خود دانست.

اســماعیل هنیه در واکنش به تصمیم تازه آمریکا برای قرار دادن نام 
او در فهرست تروریسم، گفت: »این تصمیم نشان افتخار است که آن را 
بر روی ســینه خودم نصب می کنــم.«وی که در تجمع جنبش حماس 
سخنرانی می کرد افزود: »قرار گرفتن در صدر یک جنبش مجاهد مانند 
حماس و بودن در بین ملتی که با مقاومت به دنبال بیرون راندن اشغالگران 
و پس گرفتن مقدسات خود است، مایه مباهات و افتخار من است.«وزارت 
خزانه داری آمریکا چهارشــنبه شــب )11 بهمن( هنیه را به همراه یک 
گروه مقاومت فلســطینی)الصابرین( و سه گروه مصری نزدیک به اخوان 
المســلمین، متهم به انجام اعمال تروریســتی کرد و آنها را در فهرست 
تحریم های واشنگتن قرار داد. براساس این اقدام، شهروندان آمریکا از معامله 
با رئیس دفتر سیاسی حماس و سازمان های مزبور منع می شوند. همچنین 
هنیه و رهبران گروه های تحریم شــده، امکان ورود به آمریکا را نخواهند 

داشت و تمامی دارایی های احتمالی آنان در آمریکا مسدود می شود.
واکنش ها

»صائب عریقات« دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی بخش فلسطین 
)ســاف( اقدام اخیر وزارت خزانه داری آمریکا را محکوم کرد. به گزارش 
شــبکه خبری فلســطین الیوم، عریقات همچنین خواستار از بین بردن 
اختلافات میان فلســطینیان و تحقق وحدت ملی به منظور حفظ طرح 
ملی فلسطین و مقابله با نقشه های هدفمند رژیم صهیونیستی برای نابودی 
این طرح شــد.جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز این اقدام آمریکا را در 
راســتای »ضربه زدن پیوسته به حقوق و آرمان مردم فلسطین« توصیف 
کرد. ساکنان نوار غزه نیز در حمایت از حماس و محکوم کردن این اقدام 
آمریکا تظاهرات کردند. شرکت کنندگان در این تظاهرات مخالفت خود 
را با این تصمیم آمریکا اعلام و تأکید کردند این سیاست مردم فلسطین 
را از ادامه مقاومت برابر اشغالگران اسرائیلی تا بازپس گیری کامل حقوق 
ملی خود بازنخواهد داشت.تظاهرکنندگان همچنین تاکید کردند فهرستي 
که نام هنیه و اســامي دیگر در آن وارد شده است فهرست افتخار است 
چرا که از فلسطین و قدس به ویژه پس از به رسمیت شناختن قدس به 

عنوان پایتخت رژیم اشغالگر اسرائیلي، دفاع مي کند.

* آمریکا به عنوان یک قدرت ســنتی در جهان 
تک قطبی که بر جهان به طور یک جانبه مسلط بوده 
است، اکنون به سرعت در حال از دست دادن قدرت 

در گفت وگوی خبرنگار کیهان با چامسکی مطرح شد

میوه حمله آمریکا به منطقه را 
ایران چید

از سویی دیگر جهانی  خود است و 
چند قطبی در حال شکل گیری است. 
به اعتقاد شــما نهاد های اقتصادی 
شرقی همچون »آسه آن«، »بریکس« 
و »شــانگهای« از سمتی و تحولات 
مهم در منطقه از سمتی دیگر تا چه 
میزان در شکل گیری ساختار جدید 

دنیا موثرند؟
ایالات متحده آمریکا بی تردید پس از 
پایان یافتن جنگ جهانی دوم قدرت برتر 
و مسلط در حوزه های مختلف جهانی بوده 

اســت ، اما هیچگاه در جهان به صورت یک جانبه حکمرانی 
نکرده و جهان را بدون در نظر گرفتن نقطه نظرات دیگران 
اداره نکرده اســت. این نکته را باید به خاطر ســپرد که اوج 
قدرت آمریکا درست پس از پایان جنگ جهانی دوم شکل 
گرفت اما ، همین قدرت تدریجا رو به زوال گرایید. تنها پس 
از چند سال از خاتمه جنگ چین خود را از حلقه قدرت و 
سلطه آمریکا خارج کرد . سپس، چین و روسیه در شراکتی 
که البته برقراری و تداوم آن آســان هم نبود تاکنون سعی 
کردند تا هماهنگی خود با یکدیگر را از دســت ندهند. هر 
چند باید در نظر داشت که در دهه های اخیر در طیف مسائل 
گسترده ای نظرات متفاوت و غیرهمسانی داشته اند . رفته رفته 
جهان شماتیک جدید از هندسه قدرت را به خود دیده که در 
آن سه محور نقش اساسی را ایفا می کنند. نظام سه قطبی 
امروز، حاصل روند اصلاح رویه اســتعمارگری و بازســازی 
نظام صنعتی جوامع مختلف بوده و ماحصل آن پیدایش ابر 

اقتصادهایی در آمریکای شــمالی، اروپا و شمال شرق آسیا 
بوده است. دقیقا با پیدایش ساختار جدید سه قطبی حتی 
با وجود فروپاشی شوروی سابق ، قدرت آمریکا نیز به آرامی 
محو شــد . در کنار این واقعیت اما همچنان باید تاکید کرد 
که آمریکا همچنان قوی ترین کشور در حوزه نظامی است و 
حدود نیمی از ثروت جهان را به خود اختصاص داده است ، 
این بعد قدرتی که از اهمیت بالایی نیز برخوردار است ، کمتر 
به آن اشاره شده است. »آ.سه.آن« و »بریکس« نقش بسیار 
مهمی در تاثیرات جهانی دارند. چین به طور مشــخص، در 
آینده قدرت اقتصادی جهانــی، نقش پررنگ تری نیز پیدا 
خواهد کرد. بزرگترین چالش آمریکا اکنون چشم انداز دور 

این کشور است.    
* تضعیف ارزش دلار در شرایط کنونی را چطور 
ارزیابی می کنید؟ با توجه بــه اینکه چین در حال 
پرکردن ذخایر خود با انبوهی از مقادیر طلاســت و 

قراردادهای بزرگ اقتصادی با سایر کشورها را مبنای 
ارز ملی خود »یوان« به امضاء می رساند، آینده قدرت 
اقتصادی آمریکا در آینده را چگونه ارزیابی می کنید؟

سیاست اتخاذ شده در آمریکا همچنان دلار را به عنوان 
یک ارز قدرتمند در ســطوح جهانی حفظ کرده است. این 
سیاست اگرچه در حوزه اقتصادی برای آمریکا سود آور است 
اما کســری بودجه تجاری جدی ای را به بار آورده و )از این 
پس هم( خواهد آورد. از آن سو همانطور که دلار به آرامی 
در حال ضعیف شدن است، هزینه ها برای مصرف کنندگان 
افزایش می یابد اما تولیدات داخلی و محلی هر کشوری برای 
خود نفع می برنــد. چالش های متنوعی در برابر دلار وجود 
دارد اما در حال حاضر آنها صرفا مشکلات بالقوه ای هستند 

که تاثیرگذاری زیادی نداشته اند. 
* عوامل دیگر فرهنگی، اقتصادی و نظامی که در 
شکل گیری نظم جدید جهانی موثرند را چه می دانید؟

عوامل بسیار زیادی در شکل گیری هندسه جدید قدرت 
نقش دارند اما هیچ یک از آنها به اندازه ابعاد نظامی و اقتصادی 

تاثیر گذار نیستند. 
* عملکرد ایران در یافتن یک نقش مناســب 
در نظم جدید جهانی را چطــور ارزیابی می کنید؟ 
جمهوری اســلامی ایران در این حوزه تا چه مقدار 

موفق بوده است؟
ایران به لطف واشنگتن توانسته قدرت خود را در منطقه 
افزایش دهد، حمله آمریکا به عراق، دشمن درجه یک ایران 
در منطقه را نابود کرد و تاثیرات این کشور بر عراق پس از 

صدام را به طور قابل ملاحظه ای افزایش بخشید.

جهان در حال گذار از نظم قدیمی به یک نظم 
جدید است که مختصات این نظم جدید هنوز به 
درستی مشخص نیســت. نشانه های این گذار را 
می توان تغییــرات در  توزیع هرم قدرت جهانی، 
تضعیف نهادها و  رژیم هــای بین المللی کنونی،  
تضعیف آمریکا و افول گسترده هژمونی این کشور، 
ایجاد نظم های منطقه ای جدید، تضعیف دلار در 
مناسبات مالی و تجاری جهان، خیزش قدرت های 

منطقه ای و بین المللی جدید دانست.
تاریخی حســاس  پیچ  و  این گذار  پیرامون 
خبرنگار کیهان سراغ  فیلسوف شهیر  آمریکایی 
رفته اســت. چامسکی مولف بیش از 50 کتاب از 
جمله، »توهمــات ضروری«، »قدرت فهم«، »نفع 
به جای مردم« و کتــاب خواندنی »ایالات ناکام 
آمریکا : توهین به قدرت و حمله به دموکراسی« 
است. مصاحبه با یک فیلســوف در آستانه 90 
سالگی آن هم از طریق ایمیل کار چندان ساده ای 
نبود و جواب های کوتاه وی نشان از این امر دارد. 
اما همین جواب های کوتاه نیز نشان از رویکرد کلی 
انتقادی وی به نظم کنونی حاکم بر آمریکا دارد. 
متن گفت و گوی خبرنگار کیهان با این تاریخ دان و 

منتقد اجتماعی را در ادامه می خوانید:

شکاف در حاکمیت آمریکا به روایت آسوشیتدپرس         اف بی آی و کاخ سفید رو در روی هم ایستاده اند

تحصیل کرده و به عنوان یک دانشــمند هسته ای، 
برنامه اتمی کوبا را پیش می برد پس از انتقال قدرت 
از فیدل به »رائول کاسترو« برادر وی، به عنوان مشاور 
علمی رائول برگزیده شــد.  گفته شده وی در دوران 
پایانی ریاست جمهوری پدرش به دلیل اختلاف نظری 
که با فیدل کاسترو پیدا کرده بود از دولت خارج شد.
»فیدل کاســترو« خیلی زود پــس از ازدواج با 
»میرتا دیازبالارت« در زندگی مشــترک خود با وی 

دچار مشکل شد. 
بــه ادعای ســی. ان. ان. همســر کاســترو به 

همــراه فیدلیتــو و برخی دیگر 
از خویشــاوندان هــم زمــان با 
فعالیت هــای فیــدل در کوبا و 
درســت قبل از به قدرت رسیدن 
وی، به شهر میامی آمریکا پناهنده 
شدند و در آنجا یکی از فعال ترین 
مخالفان خارج نشین فیدل کاسترو 

را تشکیل دادند.
 فیدلیتو هنگامی که کــودک بود برای ملاقات 
پدرش نزد وی رفت، اما هیچگاه به میامی بازنگشت، 

همین اقدام کافی بود تا مخالفان کاسترو در آمریکا 
وی را متهم به آدم ربایی کنند.

اسماعیل هنیه: تحریم شدنم از سوی آمریکا
مدال افتخاری است بر سینه ام

سازمان ملل:

عامل اصلی کشتارهای یمن ائتلاف سعودی است
گزارش در 19 ژانویه گذشته)29 دی 

ماه( تحویل شورای امنیت شده بود.
همچنیــن  گــزارش  ایــن  در 
مسئول  »ائتلاف سعودی  می خوانیم: 
کشته شدن 68 کودک و زخمی شدن 
36 کودک دیگر در تابســتان گذشته 
در یمن بوده اســت... روزانه بین 20 
تا 30 حمله هوایی ائتلاف ثبت شده 
اســت که برخی از آنهــا به مدارس و 
خانه ها صورت گرفته است.« در همین 
حال، »مرچل ریلانو« نماینده صندوق 

حمایت از کودکان سازمان ملل متحد )یونسیف( می گوید: 
»یک نسل کامل از کودکان یمنی در زندگی جز خشونت 
ندیده اند و این امر آثار روحی و روانی در طول زندگی برای 

آنها به همراه خواهد داشت.«
از آغاز تجاوز ائتلاف ســعودی به یمن در ســه سال 
گذشته، ســه میلیون کودک در یمن به دنیا آمده است 
که یک سوم آنها در خارج از بیمارستان های یمن به دنیا 
آمده اند زیرا 57 درصد بیمارستان ها ویران شده است. این 
کودکان با سوء تغذیه مواجه هستند، 30 درصد آنها کمتر 
از وزن طبیعی هستند و بیش از 11 میلیون کودک نیز به 
کمک های بشردوستانه نیاز دارند. یک میلیون و 800 هزار 

کــودک نیز با کمبود غذا و 400 هزار نفر از این کودکان 
نیز با کمبود شدید غذا روبه رو هستند که جان آنها را در 

معرض خطر مرگ قرار داده است.
انتقاد گاردین به دولت انگلیس

از سوی دیگر روزنامه گاردین در سرمقاله خود با عنوان 
»نظر گاردین درباره سفر ولیعهد سعودی ... ارزش های ما 
را نفروشــید«، به بررسی سیاست های محمد بن سلمان 
ولیعهد سعودی در داخل و خارج از این کشور پرداخته و 
نوشــته: »جنگ یمن از ماجراجویی های بن سلمان است 
که به بدترین فاجعه انسانی در جهان منجر شده است.«

این روزنامه سپس با  اشاره به سفر بن سلمان به انگلیس 

در آینده نزدیک افزود: »ترزا می  نخست وزیر انگلیس باید 
در جریان ســفر محمد بن سلمان به لندن با وی، درباره 
پرونده حقوق بشر و موارد نقض حقوق بشر در برهه اخیر 

در عربستان صحبت کند.«
 گاردین ولیعهد ســعودی را اینگونه توصیف کرد که 
وی حکمران عملی عربســتان است که تفکر شلاق زدن 
و شکنجه و عدم برگزاری انتخابات از ستون های اساسی 
در بنیان این کشور به شمار می رود. این روزنامه به وجود 
کمپین فعالان در انگلیس  اشاره کرد که خواهان جلوگیری 
از ورود ولیعهد ســعودی به این کشــور هستند و نوشت: 
»بن ســلمان می خواهد خودش را در غرب به عنوان یک 
حکمران لیبرال و اصلاح گــرا معرفی کند.« این روزنامه 
ســپس از نخست وزیر انگلیس خواســت تا از قدرت این 
کشــور در راه خوب و درست استفاده کند و افزود که از 
ترزا می  درخواســت می شود که در جریان استقبال از بن 
سلمان با پول وسوسه نشود زیرا بحث درخصوص سرازیر 
شدن یکصد میلیارد دلار از طریق شرکت نفت عربستان 
در جریان است. این روزنامه با  اشاره به تجاوزگری ائتلاف 
ســعودی به یمن نوشت: »شرم آور است که از سلاح های 
انگلیسی در آنجا استفاده شود و دستیاران انگلیسی برای 
طولانی شدن عمر جنگ و افزایش درد و رنج غیرنظامیان 

یمنی به این ائتلاف خدمات ارایه کنند.«


